fls. 1

Of. Nº. 0007/2024 - C.E.

Salvador, 03 de janeiro de 2024.

Senhor Desembargador,

Cumpre-nos encaminhar a V. Ex.ª, em anexo, cópia da Moção nº. 26.998/2023, de autoria do Deputado

Pablo Roberto, manifestando aplausos pela eleição do Desembargador como Presidente da Seção Criminal

do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia para o ano de 2024.

Respeitosamente,

Deputado ADOLFO MENEZES

Presidente

Ao Exmo. Sr.

Desembargador BALTAZAR MIRANDA SARAIVA

Presidente da Seção Criminal do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

SALVADOR-BA

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

Quadro de Assinaturas

Assinado por ADOLFO EMANUEL MONTEIRO DE MENEZES em 12/01/2024 17:44

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço

http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=20240D9A15

fls. 21

GAB DEP PABLO ROBERTO

MOÇÃO Nº 26.998/2023

Dispõe sobre Moção de Aplausos ao

Desembargador Baltazar Miranda Saraiva pela

eleição como Presidente da   Seção   Criminal

do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

 O Deputado Estadual que esta subscreve vem, na forma regimental, inserir na Ata dos trabalhos desta

Casa Legislativa, Moção de Aplausos pela eleição do Desembargador Baltazar Miranda Saraiva como

Presidente da Seção Criminal do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia para o ano de 2024.

 Um dos mais importantes órgãos fracionários do Tribunal de Justiça, assumir a Presidência da Seção

Criminal da Corte demonstra o prestígio e os relevantes trabalhos prestados pelo Desembargador. Nesse

sentido, não poderia deixar de registrar meus votos de êxito ao magistrado, desejando-lhe que possa

contribuir para a celeridade de nossa Justiça e para a garantia dos direitos fundamentais previstos em nossa

Constituição Federal.

 Por essa razão, apresento a presente Moção de Aplausos ao Exmo. Desembargador Baltazar

Saraiva, a quem estendo também a toda a sua equipe.

 Dê-se conhecimento desta Moção ao Desembargador Baltazar Miranda Saraiva, no Tribunal de Justiça

do Estado da Bahia.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2023.

Pablo Roberto

Deputado Estadual

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

fls. 3

Quadro de Assinaturas

Assinado por PABLO ROBERTO GONCALVES DA SILVA em 13/12/2023 16:28

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço

http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=202370C962